

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2024-2872
OBJET	Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires à WM Québec inc. pour les lots 1 et 2 du contrat DOS-683 pour le service de location et de transport de conteneurs transrouliers	
No dossier(s) interne(s) : DOS-683 No LV : NE S'APPLIQUE PAS DISTRICT(S) : 00-Tous les districts		
Actions : MODIFICATION DE CONTRAT 		

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2024-2872
DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S) Date2023-03-07 No résolutionCM-20230307-174 ObjetADJUDICATION - CONTRAT DOS-683 Résumé Sur recommandation du comité exécutif, IL EST PROPOSÉ PAR : Ray Khalil APPUYÉ PAR : Seta Topouzian et résolu à l'unanimité: d'adjuger le contrat DOS-683, au soumissionnaire et aux montants ci-dessous mentionnés, pour le service de location et de transport de conteneurs transrouliers, pour une période de 2 ans, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres: WM Québec inc. lot 1 1 041 612,68 \$; lot 2 485 936,09 \$; lot 3 1 103 062,91 \$; lot 4 1 797 486,67 \$. (SD-2023-537) ADOPTÉ		
CONTEXTE / JUSTIFICATIONS Le contrat DOS-683 a été adjugé en plusieurs lots pour le service de location et transport de conteneurs transrouliers. L'augmentation significative de l'utilisation des écocentres observée en 2023 et 2024 a entraîné une hausse des levées de conteneurs. Puisque les montants résiduels aux bons de commande ne sont pas suffisants pour maintenir les services de location et de transport de conteneurs jusqu'à la fin du présent contrat, soit le 19 mars 2025, une augmentation pour les lots 1 et 2 est requise pour permettre de maintenir les services jusqu'à l'établissement d'un nouvel appel d'offres, assurant ainsi la continuité des opérations de valorisation des matières recueillies aux écocentres. Un appel d'offres est en cours de rédaction en vue de l'adjudication du prochain contrat. Pour le lot 1: Bois de construction mélangé, agrégats, matières granulaires, bardeaux, gypse, feuilles mortes (à l'automne) et autres besoins variés, la présente augmentation de 355 272,75 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 34 % du contrat initial de 1 041 612,68 \$ (incluant TPS et TVQ), totalisant 1 396 855,43 \$ (incluant TPS et TVQ). Pour le lot 2: Résidus de construction, rénovation et démolition mélangés, la présente augmentation de 87 381 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 18 % du contrat initial de 485 936,09 \$ (incluant TPS et TVQ), totalisant 573 317,09 \$ (incluant TPS et TVQ). Ces augmentations sont acceptables puisqu'il a été établi que dans le présent dossier: - Les prix unitaires sont maintenus; - La clause de variabilité des quantités est présente dans le contrat.		
IMPACTS MAJEURS NE S'APPLIQUE PAS		
ASPECTS FINANCIERS Nature de la dépense et montant disponibles au budget 2024.		
CULTURE NE S'APPLIQUE PAS		
CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES NE S'APPLIQUE PAS		

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2024-2872
--------------------	---	-----------------------

CADRE NORMATIF

Le document d'appel d'offres prévoit à l'article 1.8.7 : «Les quantités indiquées au bordereau de prix sont approximatives. En tout temps, la Ville se réserve le droit d'augmenter ou de diminuer les quantités...»

Conformément à l'article 5.3 Ajustement du contrat en fonction des variations du prix du carburant diesel
Un ajustement du montant payé à l'adjudicataire pour les unités et le kilométrage prenant en compte la variation du prix du carburant diesel (http://www.regie-energie.qc.ca/energie/petrole_tarifs.php) peut être effectué par la Ville.

Le présent sommaire décisionnel respecte l'article 6.2 du règlement sur la gestion contractuelle (quantités variables à prix unitaires) ainsi que les règles qui en découlent.

REMARQUE(S)

EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU

de recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre des services de location et transport de conteneurs transrouliers, prévue au contrat DOS-683 lot 1 et 2, les modifications suivantes :

- des quantités supplémentaires au montant de 355 272,75 \$ à WM Québec inc. pour lot 1- Bois de construction mélangé, agrégats, matières granulaires, bardeaux, gypse, feuilles mortes (à l'automne) et autres besoins variés, dont le détail apparaît au rapport du Service de l'environnement et de l'écocitoyenneté daté du 9 mai 2024 joint au sommaire décisionnel;

- des quantités supplémentaires au montant de 87 381,00 \$ à WM Québec inc. pour le lot 2- Résidus de construction, rénovations et démolition mélangés, dont le détail apparaît au rapport du Service de l'environnement et de l'écocitoyenneté daté du 9 mai 2024 joint au sommaire décisionnel.

(CT:1802246)

CERTIFICATION

Numérotation des finances : 1802246 Coût estimé affectant l'année en cours : **283 466,25 \$** CM requis :Oui

Annotation(s)

Répartition de la dépense nette par année:

2024 283 466.25 \$

2025 120 735.62 \$

Total 404 201.87 \$

=====

Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en cours.

LEFEBVRE, Madame LISON (54347)

Trésorier

2024-06-14

AN - MS - JR

Laval – Sommaire décisionnel

Page 3 de 3